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modent til Afgjørelse, og han forlangte, at F i -  
nantsudvalget fik· den fornødne Tid til at tage 
Sagen under nøiere Overveielse. Jeg kan nu ikke; 
se, at der, hvis jeg havde indbragt Bevillingen iI 
et særligt Lovforslag, vilde have været levnet et 
særligt nedsat Udvalg længere Tid, end der har 
været levnet Finantsudvalget til at overveie Sa- 
gen; men hertil kommer endnu en anden Udtalelse 
iaften fra Udvalgets meget ærede Ordfører, nemlig 
den, at det ogsaa vilde være nødvendigt for Krigs- 
bestyrelsen at tage forskjellige Spørgsmaal«denne 
Sag vedrørende under nærmere Overveielse. Der- 
ved udtalte jo den ærede Ordfører, at Sagen ikke 
var moden til Afgjørelse i denne Session, og det 
er-altsaa klart, at den anden Fremgangsmaade ikke 
vilde have ført til noget bedresResultat. Mini- 
steriets Forslag blev i det andet Thing vedtaget 
med meget stor Majoritet. Nødvendigheden af at 
anskaffe nyt Feltskyts er anerkjendt i det andet 
Thing, og er anerkjendt her af Enhver, der har 
udtalt sig. Det er sagt, at vi ikke kunne udsætte 
denne Anskaffelfe i længere Tid, og at det er nød- 
vendigt, at vi forsyne vor Hær med Skyts, som 
staar jævnbyrdig med det Skyts, hvormed andre 
Herre ere forsynede. Det er oplyst, at Under- 
føgelserne· have været førte med Omhyggelig- 
hed og med den største Samvittighedsfuldhed, at 
man snarere er gaaet for langsomt, for tvivlende 
til Værks, end for hurtigt, og de Udtalelser, der 
ere fremkomne fra rette Vedkommende, fra de eneste! 
Sagkyndige, der har kunnet være Spørgsmaal om 
at høre her i Landet, gaa ud paa, at vi, naar 
denne Kanon bliver vedtagen for den danske Hær, 
faae en fuldt tilfredsstillende Kanon. « Det er 
blevet udtalt her fra min Side, at vi, naar Re- 
gjeringen blev sat i Stand til at forsyne Hæren 
med dette Feltskyts, vilde være i Besiddelse af den 
bedste Feltkanon, der for Øieblikket existerer« 
(Stemmer: For Øieblikketl). Ja, for Die- 
blikket, det er ganske vist, men vi kunne ikke vente, 
thi vi faae da aldrig Noget. Endelig har jeg ved 
Finantslovens 3die Behandling udtalt 홢홢홢 man» 
lægge M hvad Vægt derpaa, man vil, men det 
støtter sig paa Sagkyndiges Udtalelser 홢홢 at der 
ingen Sandsynlighed er for, at man i en nær 
Fremtid vil kunne komme til at konstruere en 
bedre og i sine Virkninger mere ødelæggende Ka- 
non end den, hvorom her er Tale. Finantsud- 
valgets ærede Ordfører udtalte, at der, naar Sa- 
gen igjen kom frem fra Ministeriets Side, var 
Sandsynlighed for, at dette Thing vilde gaa ind 
paa Regjeringens Forlangende, anerkjendende Nød- 
vendigheden af Hærens Forsyning med nyt Skyts; 
men naar den ærede Ordfører nu udtaler, at der 
er flere Punkter, der, som det forekommer Finants- 
udvalget, maa gjøres til Gjenstand for en nær- 
mere Undersøgelse af Krigsbestyrelsen, er der, 홢- 
hvis man ikke, hvad jeg dog haaber man vil, iaften 
gaar ind paa at bevilge Beløbet 홢홢홢홢 naar Krigs- 
bestyrelsen næste Gang kommer frem med Forslaget 

og siger, at den ikke har været istand til at finde 
noget Bedre, ingen Grund« til at sige, at disse 
Undersøgelser ere fuldførte saaledes, at man da ser 
sig istand til at gaa«ind paa Bevillingen. For 
Krigsbestyrelsen er Sagen saa- klar som mulig, og 
ingen Undersøgelse kan føre til noget andet Resul- 
tat end det, der er fremgaaet af de Undersøgelser, 
som allerede have fundet Sted. Den ærede Ord- 
fører for Mindretallet udtalte, at den finantsielle 
Side af Sagen ikke kunde have nogen virkelig stor 
Betydning, og Forlangendet er ikke kommet over- 
raslende for det HM Things Medlemmer, thi jeg 
har, som udtalt af den ærede Ordfører for Min- 
dretallet, allerede ved Finantslovens første Behand- 
ling antydet, at jeg vilde komme med et saadant 
Forlangende Jeg kunde forstaa, at man reiste 
Betænkelighed imod Bevillingen, naar vor finant- 
sielle Tilstand var vanskelig, naar der maatte træf- 
fes extraordiiiære Foranstaltninger for at bringe 
det forlangte Beløb tilveiez men det er jo faa 
langt fra at være Tilfældet, at vi ikke behøve 
videre end at tage i Kassen for at finde det til- 
strækkelige Beløb til den Anskasfelse, der er fore- 
slaaet i det kommende Finantsaan Hertil kommer 
endnu, hvad jeg allerede ved 3die Behandling af 
Finantsloven tillod mig at henlede det HM Things 
Opmærksomhed paa, og hvorpaa Thingets Opmærk- 
somhed ogsaa er bleven henledet af den ærede 
Ordfører for Mindretallet, at man nu er istand 
til at kunne faaeBestillingen medtagen paa billige 
Vilkaar, og at man vil have Sikkerhed for, at 
den vil blive effektueret i kort Tid. Det forekom- 
mer mig saaledes, at alle Momenter tale for, at 
det høie Thing fraviger den Beslutning, det tog, 
da Finantsloven forrige Gang var til Behandling, 
og at det følger Regjeringen og det andet Thing, 
hvilket jeg hermed skal tillade mig paa det Bedste 
at anbefale. Jeg kan ikke tilføie Videre, end jeg 
har anført til Forsvar for min Sag; det vilde 
kun blive trækkende Gjentagelser af, hvad der tid- 
ligere er sagt dels af mig og dels af ærede Med- 
lemmer her i denne Sal. 

Termansein Jeg skal kun tillade mig at 
sige et Par Ord til Begrundelse af min홢egeii Af- 
stemning over det Forslag, som foreligger her uns 
der Nr. 1. Jeg skal ikke tillade mig at opsordre 
ærede Medlemmer til at stemme mod dette For- 
slag, thi jeg er mig godt bevidst, at lige overfor 
den ene Side er det overflødigt og lige overfor 
den anden er det unyttigt. Jeg stemmer mod dette 
Forslag, fordi jeg frygter for, at hvis det bliver 
vedtaget, vil den Udsigt, der er til at forsyne vor 
Hær med tidssvarende Vaaben af denne Art, være 
om ikke tilintetgjort, faa dog skudt ud i en Frem- 
tid, som Ingen af os kan beregne. Jeg stemmer 
mod det, fordi jeg tror, det er uomtvisteligt, at 
vor Hær med det Skyts, den har, ikke med Held 
vil kunne optage Kampen mod en Fjende, som er 
forsynet med de fortrinlige Kanonen her er Tale 


